8.11.1455 - In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadrigentesimo quinto 
… die octavo mensis novembris, quarte indictionis, apud civitatem Neapolis. Nos … declaramus atque 
testamur quod predicto die … accersitis … coram magnifico domino Valentino Claver, milite et lgum doctore 
ac vicecancellario et regio consiliario etc. in domibus sue residencie site intus civitate Neapolis, prope sedile 
Nidi in frontespitio ecclesie Sancti Angeli et dum ibidem esse … Lecta et promulgata dicta sentencia per 
nos seu per magnificum et dilectum consiliarium et vicecancellarium nostrum Valentinum Claver nostri 
nomine et mandato et lecta et puplicata per fidelem scribam notarium cancellarie nostre Antonium de 
Cayacia, in civitate Neapolis in domibus residencie dicti Valentini sitis in plathea Nidi in frontispizio 
venerabilis ecclesie seu cappella Sancti Angeli et Sancti Andree, sub anno domini millesimo 
quadrigentesimo quinquagesimo quinto, die vero octavo, mensis novembris, quarte indicionis … (Salvati, Le 
pergamene della Società napoletana di Storia Patria, 1966 p.90 e 92).* 

1483 - Sant’Angelo nel Seggio di Nido … Dentro detta chiesa vi è un bello sepolcro di marmo, dove sta il 
mortale di detto cardinale senza alcun epitaphio. Vi è ancho un altro sepolcro di marmo non tanto superbo, 
nel quale vi è scolpito lo sotto scritto [33v] epitaphio: 
Petro Brancatio Fusci filio. 
Hic bello Ferrariensi suscepta adversum 
Venetos expeditione. 
Alfonsum Ducem Calabrie, cuius contubernalis 
erat, secutus, Agro Brixiensi toto 
fermè capto, dum Arx Montis clari oppugnatur, 
colubrina ictus interijt. Corpus 
Neapolim fratris opera relatum, & hìc 
situm est. Marinus Brancatius, qui eo 
in bello cum primis prefuit, Fratri obtemperatissimo, 
suaq. Familia, & patria 
dignis moribus prædito, ac benemerenti, 
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faciundum curavit. Anno. M. CCCC. 
LXXXIII. 
Vol dire nel nostro idioma: “A Pietro Brancatio, figlio di Fusco. Questo, nela guerra di Ferrara pigliata 
l’impresa contra’ venetiani, sequendo Alfonso duca di Calabria, del quale era familiare, tolto quasi tutto lo 
territorio di Brescia, mentre la fortellezza di Monte Chiaro si combatte, d’una columbrina ferito morì. Il corpo 
a Napoli per opera del frate è stato portato, e posto qui. Marino Brancatio, il quale in quella guerra fu de’ 
primi, al frate ottemperatissimo, e di costumi ala sua famiglia e patria degni ornato, e ben meritevole, fe’ fare 
questo sepolcro” (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p.33).* 
- Ne' marmi ... si legge: "Petro Brancacio Fusci F. hic bello Ferrariensi. suscepta adversus Venetos 
expeditione Alphonsum Ducem Calabriae, cuius conturbernalis erat, secutus agro Brixiensi toto ferme capto, 
dum arx Motisclari oppugnaretur colubrinae ictu interijt, corpus Neapolim fratris opera relatum, & hic situm 
est. Marinus Brancatius, qui eo in bello cum primis praesuit fratr. obtemperatissimo, suaq; familia, & patria 
dignus moribus praedito, ac B.M. faciundum curavit. A. Domini 1483 (D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.261).*